
UCHWAŁA NR 923/XLVI/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Piaseczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762) uchwala się co następuje: 

§ 1.  
Zwalnia się w roku szkolnym 2021/2022 dyrektorów przedszkoli prowadzonych przez Gminę Piaseczno 
od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 2.  
Traci moc uchwała  Nr 865/XLIII/2021 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 22 września 2021r. 
w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Piaseczno. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno 

§ 4.  
Uchwała obowiązuje od dnia 1 września 2021 r. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

 
 

mgr inż. Piotr Obłoza 

 

Id: AFBB189F-7EC4-4B24-ACF2-D5EB4FC51F56. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora przedszkola i zakres obowiązków 

wynikających z pełnienia funkcji, przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do 

nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrektora, obniżenie wymiaru pensum albo 

zwolnienie z obowiązku realizacji pensum zgodnie z art. 42, ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela. 

Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z wychowankami albo na ich rzecz. W myśl art. 42 

ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela obniżenie wymiaru pensum dyrektorowi przedszkola 

oraz zwolnienie go od obowiązku realizacji pensum należy do kompetencji organu 

prowadzącego szkołę. Uchwała zostaje podjęta na indywidualną prośbę wskazanych 

dyrektorów placówek.  

Pełnienie funkcji dyrektora przedszkola wiąże się w ostatnim czasie ze wzrastającą 

liczbą zadań związanych z zarządzaniem placówką szczególnie w zakresie zapewnienia 

bezpiecznych i higienicznych warunków dla dzieci i pracowników uwzględniając jednocześnie 

wytyczne Ministerstwa Edukacji i Nauki, Ministerstwa Zdrowia oraz Głównego Inspektora 

Sanitarnego w związku z trwającym zagrożeniem powstania kolejnej fali pandemii. Sprawne 

zarządzanie i organizacja pracy jest utrudnione w związku z realizacją godzin dydaktycznych 

z dziećmi, którym dyrektor i tak efektywnie nie może się poświęcić skupiony na innych 

problemach, z którymi boryka się placówka. 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest w roku szkolnym 2021/2022 zwolnienie 

dyrektorów przedszkoli w całości od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.  

Uzasadnione jest nadanie uchwale mocy obowiązywania od dnia 1 września 2021, gdyż 

z tym dniem nastąpi polepszenie sytuacji prawnej adresatów normy prawnej, a jednocześnie 

nie dojdzie do pogorszenia sytuacji  innych adresatów. 

Id: AFBB189F-7EC4-4B24-ACF2-D5EB4FC51F56. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

